
– Bánfi Kati –

Városunk méretéhez képest
szép számmal ontja a nemzetközi-
leg is elismert orgonamûvészeket.
2018-ban ennek kapcsán már ír-
tunk Nauratyill Zitáról, most pedig
egy generációval idõsebb mûvész
a beszélgetõpartner. Mindketten,
bár nem azonos idõszakban, el-
nyerték a kalinyingrádi Mikael
Tarivergyiev-orgonaverseny elsõ
helyét. 

Mátyás István zalaegerszegi
születésû, itt kezdte zenei tanul-
mányait, majd Szombathelyre ke-
rült.

– A szombathelyi diákok között
tradíció, hogy Bécs, Graz vagy
Salzburg is szóba jön mint a fel-
sõbb tanulmányok lehetséges hely-
színe, ezt az utat már többen vé-
gigjárták elõttem is. Én is erre indul-
tam el, és 1999-ben Bécsben zon-
gora szakon kezdtem meg a zene-
akadémiai tanulmányaimat. Egy év
múlva orgona szakra is felvettek,
végül orgonából diplomáztam. 

– Gondolom, jól jött a zongo-
ratudás a hangszerek királynõ-
jéhez. Kötelezõ is elõtte?

– Nem kötelezõ, de érdemes. A
játékmódban komoly különbségek
vannak, más a két hangszer billen-
tése. Zongorán a hangzás milyen-
ségét elsõsorban súlyozással,
izommunkával tudjuk befolyásolni,
alakítani. Ezeken és a frázisok
mögötti háttérgondolatokon ke-
resztül zenél a hangszer a kezünk
alatt. A zongorista gyakorlatilag
egy kalapácsmechanika mûködé-
sére hat. Az orgonán viszont a
hang addig szól, amíg el nem en-
gedem a billentyût, így a billentyû
elengedésének milyensége is ala-
kít a hangzáson. És persze a kü-

lönbözõ regiszterek, melyekkel
formálni tudom a hangzást és az
összhatást. A hangszínek keveré-
se általában az orgonista fantáziá-
jára és stílusismeretére van bízva,
ez a kottában nincs pontosan rög-
zítve. A barokk zene esetében pél-
dául többnyire semmi sincs elõír-

va. A romantikában a szerzõtõl
függ, hogy mennyi szabadságot
ad az elõadónak. 

– Modern kori darabokat is
játszik orgonán?

– Igen, de engem a gyakran
öncélúnak tûnõ disszonanciák vi-
lága nem érint meg. Jobban szere-
tem azokat a mûveket, amelyek
egy történetet, érzelmeket vagy
hangulatokat mesélnek el. 

– Jelenleg hogy van jelen az
életében az orgona?

– Az utóbbi években nagyon
sok fellépésem volt, egész Euró-
pát végigjártam, koncertsoroza-
taim is voltak Bécsben. De ezzel
párhuzamosan már tíz éve a bécsi
zeneakadémián dolgozom mint
szerzõdéses korrepetitor és egy
XXIII. kerületi templom orgonistája
is vagyok. A közeljövõben Német-
országban és Oberwartban fogok
koncertezni. 

– És Ön az ötletgazdája a Za-
laegerszegi orgonahét rendez-
vénynek is. Ennek mi a történe-
te?

– Az alapötletet egy német ren-
dezvénybõl merítettem. 

(Folytatás a 4. oldalon.)
– pet –

A rendezvényen a házigazdán
kívül a Mindszentyneum, a Göcse-
ji Falumúzeum, a Magyar Olaj- és
Gázipari Múzeum (MOGIM), vala-
mint a Deák Ferenc Megyei és Vá-
rosi Könyvtár mutatta be a
2024/25-ös tanévre szóló, óvodá-
soknak és diákoknak szánt prog-
ramjait. Az eseményen a meghí-
vott pedagógusokon kívül részt
vett Varga István, a Zalaegerszegi
Tankerületi Központ szakmai ve-
zetõje is.

Havasi Bálint, a Zalaegerszegi
Múzeumok Igazgatóságának veze-
tõje köszöntõjében elmondta: a
múzeumpedagógia már a 2000-es
évek eleje óta mindennapi része a
közgyûjtemények életének. A cél
az, hogy élményeken keresztül
egészítsék ki a tantervben szereplõ
ismeretanyagot, illetve, hogy mú-
zeumbarát közönséget neveljenek.

– A múzeum a lehetõségek tár-
háza. Nem csak kiállítóhely és tu-
dományos kutatóközpont, hanem a
tanulás helyszíne is. Itt máskepp le-
het megszólítani a gyerekeket. A
múzeum a szórakozva tanulás
színhelye. Mást, és máshogy tanul-
nak itt a diákok, kiszínesítve a tan-
könyvi anyagot – fogalmazott a fõ-
igazgató. Hozzátette: napjainkban
a hiteles tudás felértékelõdik., mert
az Internetrõl származó információ
nem mindig hiteles. A múzeumi tar-
talmak viszont igen, hiszen tudo-
mányos kutatáson alapulnak.

A Göcseji Falumúzeum óvodá-
soknak és iskolásoknak szóló
programjait Varju András, a skan-
zen vezetõje ismertette. Többek
között a falusi és göcseji élet jel-
legzetes munkáival, valamint nö-
vényeivel és állataival ismerked-
hetnek meg a gyerekek, de a
skanzen építészete is szóba kerül
a foglalkozásokon. 

A megyei könyvtár különleges
mûhelyeirõl Tóth Renáta igazgató
és Deák Klaudia könyvtáros–infor-
matikus számolt be. Többek között
kiemelték a diákoknak szóló
DeákDekor Makerspace Mûhelyt
és a robotikafoglalkozásokat. Ko-
csis Tamás könyvtáros, a Deák+
Kert internetes irodalmi magazin
felelõs szerkesztõje pedig arról
beszélt, hogy a fiatal vers- és pró-
zaírók miképp léphetnek kapcso-
latba az irodalmi portállal.

A Mindszentyneum változatos
– és több történelmi korszakot át-
fogó – programjait Csengei Ágota
intézményvezetõ és Holló Csilla
múzeumpedagógus, programszer-
vezõ ismertette. A jelen lévõ taná-
rok megtudhatták például, hogy
nem csak Pehm József életéhez,
hanem az 1960-as, '70-es évek
életmódjához kapcsolódó foglal-
kozásokkal is várják a diákokat. 

(Folytatás a 3. oldalon.)

XXXII. évfolyam, 32. szám LOKÁLPATRIÓTA HETILAP 2024. október 8.

A helyi érték

NINCS KÉT EGYFORMA ORGONA
BESZÉLGETÉS MÁTYÁS ISTVÁN ORGONAMÛVÉSSZEL

MÚZEUMPEDAGÓGIAI ÉVNYITÓ
SZÓRAKOZVA TANULÁS A ZALAEGERSZEGI KÖZGYÛJTEMÉNYEKBEN

A zalaegerszegi oktatási és nevelési intézmények számára ren-
deztek teadélutánnal egybekötött múzeumpedagógiai évnyitót a
Göcseji Múzeumban.

A zene világnapja alkalmából egy Zalaegerszegrõl elszármazott
orgonamûvésszel, Mátyás Istvánnal beszélgettünk. Neki köszön-
hetõ az immár második alkalommal megrendezett „Zalaegerszegi
nemzetközi orgonahét” rendezvénysorozat létrejötte is.

Mátyás István



A Pannon Egyetem Zalaeger-
szegi Egyetemi Központ három
képzési területe köré építették fel
a programot. Céljuk nem volt más,
mint játékos, érdekes formában
bemutatni, mivel foglalkoznak, mi-
lyen kutatási területeik vannak.

A program a legfiatalabb driftelõ
autós rekorder ifj. Szász Péter be-
mutatójával kezdõdött, majd a ren-
dezvényre érkezõket a könyvtárba
invitálták, ahol a ZEK képzéseivel

gazdasági, mechatronikai és infor-
matikai területekkel kvízjáték kere-
tében ismerkedhettek. A kvíz-
mester Pepper robot volt.

Az olvasótérben interaktív ide-
gennyelvi játék keretében olyan
mesehõsök, mint Lolka és Bolka,
Nils Holgerson vagy Pumukli ere-
deti hangjaival ismerkedhettek meg
a látogatók. A könyvtár hátsó elõ-
adótermében a Profi-T-Ability társas-
játékon keresztül logisztikai terüle-

ten próbálhatták ki magukat az ér-
deklõdõk. Emellett a mesterséges
intelligencia képalkotói lehetõsé-
geit, valamint egy interaktív okos-
tábla segítségével az egyetemi köz-
pont kutatási területeit mutatták be.

Az elsõ emeleten két egymásra
épülõ kiállítás várta a kíváncsi lá-
togatókat. Dr. Bérces Edit, az
Egyetemi Központ oktatója, Ma-
gyarország minden idõk legered-
ményesebb ultrafutója három te-
matikában állított össze tárlatot.
Az egyiken a világ legkülönbözõbb
válogatott sportmezeit vonultatta
fel, ezzel párhuzamosan interaktív
futócipõ-kiállítás keretében  a futó-
cipõk negyedszázados fejlõdését
szemléltette egy több mint 13 ezer
versenykilométert futott ultrafutó

világbajnok cipõin keresztül. Har-
madsorban a Himalája székely ku-
tatója – Kõrösi Csoma Sándor
elõtt tisztelegve Csomakõröstõl
Dardzsilingig vezetõ útvonalon el-
helyezkedõ országok zászlajai-
nak, pénznemeinek és a Himaláját
bemutató könyveknek a bemutatá-
sával készült. Emellett Bella Dá-
niel, az egyetemi központ projekt-
asszisztensének sporttematikai
numizmatikai gyûjteménye tárult a
látogatók elé, melynek központi té-
mája az olimpia volt.

A legfelsõ szinten, a fogadótér-
ben a mérnök hallgatók 3D nyom-
tatót mutattak be az érdeklõdõk-
nek, akik igény szerint egyedi
kulcstartót is készíthettek a beren-
dezéssel.

A nagyelõadóban a projektala-
pú oktatás világába csöppenhet-

tek a látogatók, ahol a LEGO edu-
kációs csomagjai segítségével
mutatták be  a projektalapú tanu-
lás izgalmas lehetõségeit. A Zala
Vármegyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara munkatársai mellett Decsi
Péter megbízott fõigazgató is se-
gített a bemutatók során.

Az utóbbi évtizedekben egyre
inkább felmerül az igény a szo-
ciális intézményekben a szol-
gáltatások átalakítására és
szemléletváltásra. Egyre inkább
az egyénre szabott, emberköz-
pontú, integrált megközelítés
kerül elõtérbe. 2021-ben négy
vármegyében különbözõ mun-
kacsoportokat hoztak létre. Az
önérvényesítõ csoportok mûkö-
dését vizsgálták: hogyan is va-
lósul meg az önálló életvitel tá-
mogatása az intézményben la-
kók hétköznapjaiban.

– V. Zs. –

Zalaegerszegen, a vármegye-
házán a tapasztalatokról beszéltek
az érintett szakemberek. A konfe-
rencián részt vett dr. Sifter Rózsa
fõispán, Balaicz Zoltán polgármes-
ter, akik a köszöntõszavak mellett
az emberi méltósághoz való jog-
ról, a mentális egészség fontossá-
gáról is szóltak. Elhangzott: Zala-
egerszegen az önkormányzat és a
Szociális és Gyermekvédelmi Fõ-
igazgatóság szoros és korrekt
kapcsolatban áll, mert az együtt-
mûködési pontokat megtalálták. A

város polgármestere szerint kiváló
szakmai munkát végeznek olyan
helyzetben, ahol az a kérdés, ho-
gyan lehet a fogyatékossággal
élõk mindennapjait könnyebbé,
méltóságteljesebbé tenni.

A rendezvényen Zimborás Bé-
la, a Szociális és Gyermekvédelmi
Fõigazgatóság Zala Vármegyei Ki-
rendeltségének vezetõje elisme-
réssel szólt a szociális szférában
dolgozók munkájáról, elhivatottsá-
gáról. Elmondta: Zalában van le-
hetõség fogyatékkal élõ szemé-
lyek elhelyezésére 20 ellátási he-
lyen, összesen 361 fõ részére. A
férõhelyek alapján bentlakásos in-
tézményben 232, míg támogatott
lakhatásban 129 fõ elhelyezését
tudják biztosítani. A 232 ellátottra
148 dolgozó jut az ápolás-gondo-

zás területén, míg a támogatott
lakhatásban élõ lakókat 66 dolgo-
zó segíti, támogatja a mindenna-
pokban.

A szemléletformáló munkacso-
portok egyik célja volt, hogy az el-
látottak saját közösségükben él-
hessenek, minél nagyobb önálló-
ságot élvezve. Az új megközelítés-
ben az ellátott áll a középpontban:
egyedi igényeihez, képességeihez
igazítva nyújtják a szolgáltatáso-
kat. További cél volt, hogy erõsít-
sék az egyének képességeit, erõs-
ségeit, olyan támogatást nyújtsa-
nak, amely figyelembe veszi az
egyén egészségi, szociális és lelki
szükségleteit is. A középpontban a
kiszolgálás helyett a közös cselek-
vés, együttmûködés, az érintett
személy segítése áll. 
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2 Közélet

Kéri László politológus,
egyetemi tanár volt a vendége
a „Göcsej Tisza Sziget Zala-
egerszeg” közösségnek. Az
eseményre a közelmúltban az
Arany Bárány télikertjében ke-
rült sor több mint kétszáz ér-
deklõdõ részvételével.

– V. Zs. –

Milyen kül-, bel- és gazdaság-
politikai változások történtek ha-
zánkban a 2022-es választások
óta, beleértve az orosz–ukrán há-
ború hatását. Várható-e 2026-ban
a ’89-eshez hasonló rendszervál-
tozás, mi változott a külsõ és bel-
sõ feltételekben ehhez. Végül
szólt az elõadó a Tisza Párt és
Magyar Péter berobbanásáról a
közéletbe, amely – véleménye
szerint – alapvetõen változtatta
meg a magyarországi belpolitikát.
A közel háromórás eszmecserén
felhívta a figyelmet arra is, milyen
kampány várható a Fidesz részé-
rõl a 2026-os országgyûlési vá-
lasztásokra. 

A részletes és alapos elemzés
során Kéri László kitért Magyaror-
szág oroszországi kapcsolatára,
amely szerinte 2010 óta megválto-
zott, furcsa viszony alakult ki, en-
nek hatására az ország nemzetkö-
zileg elszigetelõdött, és ami a leg-
fájóbb, hogy nem jön az uniós

pénz. 2010–2022 között a GDP
4,5 százalék között mozgott, most
ennek a felét sem éri el, és az el-
múlt években  a legnagyobb inflá-
cióval nézett szembe az ország –
mondta. Az áremelkedéseket pe-
dig mindenki megérzi. Kilenc éve
válság- és veszélyhelyzet van,
rendeleti kormányzás, ami erõs
centralizációt eredményezett. A
vagyon közel háromnegyede egy
nagyon szûk kör tulajdonában
van, míg a lakosság 30 százaléká-
nak nincs tartaléka.

Rengeteg magyar dolgozik kül-
földön, a KSH adatai szerint 700
ezer bejelentett magyar él Angliá-
ban, õk 2010 után mentek ki. Az
oligarcha réteg – versenyképes-
ség és gazdasági teljesítmény nél-
kül – megkétszerezte a vagyonát.
Errõl adatok vannak a TOP 100-
ban, a száz leggazdagabb ma-
gyart bemutató kiadványban.

Kéri László úgy véli, a belpoliti-
kában március 15-e, és Magyar
Péter országjárása hozta el a lé-
lektani fordulatot, és a változást
várók szavazatai látszanak a júni-

us 9-i európai parlamenti és önkor-
mányzati választásokon. 

A politológus azt jósolja, hogy a
Fidesz a békeköltségvetés-, sem-
legesség-, szuverenitás- és a le
Magyar Péterrel-szlogenekkel vág
neki a kampánynak, ami vélemé-
nye szerint már megkezdõdött. 

A Tisza Párttal és Magyar Péter-
rel kapcsolatban azt mondta, hogy
az országjárás, vagyis az ország ál-

lapotának felmérése után, a válasz-
tás közeledtével muszáj lesz meg-
oldási javaslatokkal, konkrét cselek-
vési tervekkel is elõállnia. Fõleg az
olyan kérdésekben, mint az egész-
ségügy, az oktatás, az infláció, az
adózás, a bevándorlás/migráció,
vagy a klímaváltozás. A politológus
szerint akár helyi szinten is érde-
mes lehet szakértõket keresnie a
pártnak az egyes témákhoz.

KÖZEL HÁROMÓRÁS ESZMECSERE
KÉRI LÁSZLÓ POLITOLÓGUS ZALAEGERSZEGEN

AZ ÖNÁLLÓ ÉLETVITEL TÁMOGATÁSA
AZ ELLÁTOTT SZEMÉLY ÁLL A KÖZÉPPONTBAN

A Kovács Károly Városépítõ
Program keretében május és
szeptember között a felújítási

munkákat elvégezték. A helyszí-
nen tartott sajtótájékoztatón Ba-
laicz Zoltán polgármester a Kert-

városban folyó beruházásokról, út-
fejlesztésekrõl szólt, melyek egy
része még jelenleg is folyamatban
van. Nem egyszerre valósulnak
meg a felújítási munkálatok, ha-
nem fokozatosan, több ütemben.
A Bóbita közelében a parkolási
igény megnõtt, ezért is indokolt
volt a parkolóbõvítés és az útsza-
kasz felújítása – fogalmazott.

Ennek során mintegy 242 mé-
ter hosszúságú lakóútszakaszt
aszfaltoztak le 5–5.5 méter szé-
lességben. Merõleges beállású
parkoló épült, összesen 69 sze-
mélygépjármûnek és egy moz-
gássérültek számára fenntartott
hellyel. A munka során a tömbbel-
sõben lévõ szennyvízcsatorna-
hálózat egy része is megújult. A
csapadékvíz elvezetése érdeké-
ben 18 darab víznyelõ akna tisztí-
tása megtörtént, és 4 darab új
víznyelõ akna épült.

Orosz Ferencné önkormányza-
ti képviselõ köszönetét fejezte ki a
kivitelezõknek a gyors munkáért.
Szép utat kaptak és a parkolóhe-
lyeknek is nagyon örülnek a lakók,
valamint a környék intézményeibe
járók, mondta. Jelezte, hogy rövid
idõn belül szelektív hulladékgyûj-
tõket helyeznek el a tömbbelsõ-
ben.

FELÚJÍTOTTÁK A TÖMBBELSÕT
SZELEKTÍV HULLADÉKGYÛJTÕT IS ELHELYEZNEK

Zalaegerszegen, a Hegyalja út 46–52. és a Nemzetõr u. 1–11.
számú társasházak által határolt tömbbelsõben, a Bóbita játszó-
tér közvetlen közelében lévõ parkoló és lakóút burkolatának álla-
pota a hosszú évek során jelentõsen leromlott, betonburkolata
egyenletlen, töredezett lett.

SIKERES VOLT A KUTATÓK ÉJSZAKÁJA
MINDEN KOROSZTÁLYNAK KÍNÁLTAK ÉRDEKESSÉGET

A Kutatók éjszakája országos programsorozathoz kapcsolódva
érdekes és színes programokkal várta az érdeklõdõket a Pannon
Egyetem Zalaegerszegi Egyetemi Központja.  Az Infocentrum
mindhárom szintjét megtöltötték a fiatalok, a foglalkozásokon a
kampusz oktatói, hallgatói, kollégái, a Zala Vármegyei Kereske-
delmi és Iparkamara munkatársai és a Zrínyi Miklós Gimnázium
tanulói segédkeztek. 

Fotó: Seres Péter



Október 2-án beköszöntött a
zsidó újév. A zalaegerszegi zsi-
dó hitközség tagjai idén is
együtt ünnepelték Ros Hásáná-t,
átlépve az 5785-ös esztendõbe.

– pet –

Virágh Judit, a helyi hitközség
elnöke köszöntõjében többek kö-
zött elmondta: a zsidó újév telje-
sen más, mint a polgári szilveszter
ünnepe. A Ros Hásáná az év feje,
egy bûnbánó, bûnbocsájtó, elmél-
kedõ, kétnapos ünnep. Bocsána-
tot kérünk azoktól, akiket az év so-
rán megbántottunk és értékeljük
minden cselekedetünket.

Az adakozás, a jótékonykodás
és a jókívánságok ideje is ez: „Le-
gyen édes éved!” – kívánják egy-
másnak, sõt az egész emberiség-
nek a közösség tagjai. Mindez az

együtt elfogyasztott ételek szimbo-
likájában is megjelenik. A kóser
szõlõlé és bor, a mákkal szórt ka-
lács (barhesz), a mézbe mártott al-
ma mind az „édességet”, a bõsé-
get jelképezi. (Utóbbi nem az
anyagi jólélet, hanem a lelki és
szellemi gazdaságot jelenti.) Az
ünnep alatt szokás gránátalmát,
datolyát, halfejet és sárgarépát is
fogyasztani. Ezek is az édes és si-
keres év iránti vágyat fejezik ki.

A zalaegerszegi összejövetelen
(melyen a társegyházak lelkipász-

torai is részt vettek) Virágh Judit
felolvasta Orbán Viktor zsidó hit-
községnek írt ünnepi levelét, majd
Gecse Péter alpolgármester mon-
dott köszöntõt. Az esti szertartást
Rosenfeld Dániel Imre fõkántor
vezette, bevezetésképpen meg-
szólaltatva a sófárt, vagyis a kos-
szarvból készült, kürtszerû õsi

hangszert. A hang nemcsak elmél-
kedésre, elmélyülésre készteti a
híveket, hiszen régen riadójelként
és az ünnep hirdetésére is szol-
gált. De sófár szólt akkor is, mikor
az elhunytakat az utolsó útjukra kí-
sérték. Most azt a célt szolgálta,
hogy egy áldással és békességgel
teli év köszöntsön ránk. 

Az ülés dr. Tuboly János, a Te- rületi Választási Bizottság elnöké-
nek tájékoztatójával kezdõdött, aki
ismertette, hogy a 15 tagú várme-
gyei közgyûlésbõl a Fidesz-KDNP
9 mandátumot szerzett, a DK 2, a
Mi Hazánk Mozgalom 2 és a Mo-
mentum  Mozgalom is 2 mandá-
tumhoz jutott. 

A képviselõk a tájékoztatót kö-
vetõen esküt tettek, majd titkos
szavazással soraikból ismét dr.
Pál Attilát választották meg a köz-
gyûlés elnökének, aki harmadik
ciklusát kezdi meg ebben a tiszt-
ségben. 

A továbbiakban az alelnökök
megválasztására került sor. Két fõ-
állású alelnököt választottak, köztük
újfent Pácsonyi Imrét, valamint Rét-
vári Róbertet a Fidesz-frakcióból. 

Egy társadalmi megbízatású,
nem képviselõ alelnököt is válasz-
tottak Bata Hajnalka személyé-
ben. • FRISS HÍREK • INFORMÁCIÓK • KÉPGALÉRIÁK

www.zalamedia.hu

(Folytatás az 1. oldalról.)
De a cserkészek mindennapjai-

ba is beavatást nyerhetnek az ér-
deklõdõk.

A MOGIM-ban inkább a termé-
szettudományok és a földrajzi is-
meretek irányába „terelik” a gyere-
keket. Mint az Németh-Gotthárd
Gréta prezentációjából kiderült, az
olajipari múzeumban még a vulká-
nok világát is megismerhetik a diá-
kok.

A Göcseji Múzeum óvodások-
nak, valamint kisebb és nagyobb
iskolásoknak szóló programjait
Novák Fanni múzeumpedagógus
ismertette. A múzeumi kabalaállat,
vagyis Zegoly, a bagoly segítségé-
vel izgalmas kalandokra várják a
gyerekeket egész évben. Többek
között a középkori várhoz kapcso-
lódó órákkal és az egykori mester-
ségek bemutatásával készülnek,
de Németh János keramikusmû-

vész kiállítására is ellátogathat-
nak.

Az elõadók kiemelték, hogy

manapság nem könnyû a gyere-
kek figyelmét a papíralapú infor-
mációhordozók, vagy az offline vi-

lág ismeretanyaga felé terelni. A
közgyûjteményekben eltöltött –
nem frontális, hanem interaktív –

órák azonban felkelthetik az ér-
deklõdést egy-egy téma iránt, és
segíthetik a játszva tanulást.

MÚZEUMPEDAGÓGIAI ÉVNYITÓ
SZÓRAKOZVA TANULÁS A ZALAEGERSZEGI KÖZGYÛJTEMÉNYEKBEN

3Aktuális

– B. K. –

Prokné Tirner Gyöngyi hívta
életre a csoportot. A tagok már el-
sõ alkalommal elégedetten távoz-
tak a találkozóról, pedig ez amo-
lyan bevezetõ, ismerkedõ, csalá-
dias együttlét volt. Azért szalvéták

már most is csereberélõdtek, és
néhány minta elvarázsolta a jelen-
lévõket, akik többségében évek
óta gyûjtõk. 

– Gyerekkorom óta gyûjtöm a
szalvétákat. Jelenleg 86 dobozban
tárolom a 18 ezer darabot – mond-
ta Prokné, aki számítógép segítsé-
gével rendszerezi tematikusan a
szalvétákat, melyek nem kis helyet
foglalnak el a lakásában. 

– Értékes dolognak számít
ez?

– Nekem értékes, de egyéb-
ként is értéket képvisel. A szalvé-
tagyûjtésnek az '50-es évek végé-
tõl a '60-as évek közepéig volt egy
nagy felfutása. Akkor importáru-

ként hozták a papírboltokba a 10
vagy 20 darabos szalvétákat,
amelyekben 2–2 egyforma mintájú
volt. Budapesten sorok álltak
ilyenkor a bolt elõtt. Bár ez az idõ
lecsengett, de mindenkinek kell
valami hobbi, elfoglaltság, ami ki-
kapcsolja és feltölti. Nekünk, „szal-

véta„õrülteknek” ezt a gyûjtés je-
lenti. 

– Terveznek kiállítást is idõ-
vel?

– Egyelõre témák szerint sze-
retnénk bemutatni a gyûjtemé-
nyünket a cserebere és a jó be-
szélgetések mellett. Legközelebb,
október 17-én Zalaegerszeggel
kapcsolatos szalvétákat várunk.
Ha valaki szeretne csatlakozni,
bármikor lehet.

Közben elõkerült néhány do-
boznyi szalvéta és ezzel kapcsola-
tos sztori. Van, aki nem tud úgy el-
jönni egy szép szalvéta mellett,
hogy meg ne vegye, akad, aki ne-
ten vadászik különlegességekre.
Van, aki inkább erre költ, mint egy
új ruhára, s mivel zacskóban, do-
bozban nem romlik meg, ez a
gyûjtemény egyre több helyet fog-
lal a lakásban. Van, aki sajnálkozik
az egykor volt gyûjteménye miatt,
másnak még midig megvan ez a
kincs, ami méret, alak, szín, téma,
kor, földrajzi származás szerint na-
gyon sokféle lehet. Nem beszélve
a sorozatokról, melyeket akár pa-
pír asztalterítõ is kiegészíthet.

SZALVÉTAGYÛJTÕK KLUBJA INDULT
CSEREBERE, JÓ BESZÉLGETÉSEK

Szeptember végén a Keresztury Városi Mûvelõdési Központ-
ban új klub indult, mely kéthetente várja ingyenes találkozóikra a
szalvétagyûjtõket.

Az átadási ünnepségen dr.
Tóth Gábor, az intézmény igaz-
gatója köszöntötte a megjelente-
ket és szólt arról a környezetrõl,
ahol az iskola mûködik, ahol a
helyi és az országos képviselõk
is szívügyüknek tekintik az okta-
tást és a nevelést. Francoise
Debeaupte rendfõnök köszöntõ-
jében a beruházás és kivitelezés
résztvevõinek mondott köszöne-
tet, kiemelve Darabos Géza épí-
tészt és a kivitelezõt, Kónya Zol-
tánt. Mint fogalmazott, céljuk,
hogy az intézményben tanuló fia-
talok testben és lélekben egy-
aránt fejlõdjenek.

A Mindszentyben jelenleg 813
diák tanul és 132 tanító, tanár és
oktatást segítõ munkatárs dolgo-
zik, így ez a legnagyobb létszá-
mú iskola Zalaegerszegen, a túl-

jelentkezés pedig többszörös a
keresztény és nemzeti szellem-
ben oktató-nevelõ intézményben.
Az iskola új épületszárnyában
kapott helyet az iskolalelkészség,
a negyvenfõs médiaterem, né-
hány új szaktanterem, az irattár
és a gazdasági iroda.

Balaicz Zoltán polgármester
köszöntõjében kiemelte, hogy az
iskola õrzi a hagyományokat, ér-
téket teremt és megfelel az inf-
rastrukturális  kihívásoknak is.
Vigh László országgyûlési képvi-
selõ és Galbavy Zoltán önkor-
mányzati képviselõ szintén kö-
szöntötték a jelenlévõket, és örö-
müket fejezték ki az iskola okta-
tási és nevelési eredményeiért.

Az új épületet Fekete Sza-
bolcs Benedek szombathelyi  se-
gédpüspök áldotta meg.

TÖBBSZÖRÖS A TÚLJELENTKEZÉS
ÚJ ÉPÜLETSZÁRNNYAL BÕVÜLT A MINDSZENTY-ISKOLA

Elkészült a francia Notre Dame Nõi Kanonok- és Tanítórend
fenntartásában mûködõ zalaegerszegi intézmény 360 négyzetmé-
teres új épületszárnya, 400 millió forint értékû  beruházásban, a
tanítórend finanszírozásában.

Fotó: Seres Péter

A Zala Vármegyei Közgyûlés október 4-én, pénteken tartotta
alakuló ülését. 

MEGALAKULT A VÁRMEGYEI KÖZGYÛLÉS
Balaicz Zoltán polgármester

köszöntõjében megemlékezett
Boda Lászlóról, az Idõsügyi Ta-
nács egykori elnökérõl, aki kezde-
ményezte az önkormányzatnál a
Szenior Akadémia létrehozását. A
programokat, az elõadásokat a fel-
sõfokú  intézményekkel összefog-
va valósítják meg. Sok szervezõ-
munka van emögött, a rendezvé-
nyek közremûködõinek köszöne-
tét fejezte ki a polgármester. 

Szólt a Szenior Akadémia fon-
tosságáról, a sok-sok változásról a
virtuális világban és a mindenna-
pokban. A mai nyugdíjasoknak is

élethosszig tartó  tanulásra van
szüksége, és a város azt szeretné,
ha szellemileg is fitt idõsek élné-
nek Zalaegerszegen. Ezt a külde-
tést teljesíti a Szenior Akadémia –
fogalmazott.

Kalkuttai Szent Teréz (Teréz
anya) életérõl Balaicz Zoltánné
tartott elõadást, az El Caminóról
dr. Szépligeti Mátyás, aki végigjár-
ta a zarándokutat, majd Miskolcról
a világ tetejére címmel Jónyer Ist-
ván négyszeres világbajnok aszta-
liteniszezõ beszámolóját hallgat-
hatták meg az érdeklõdõ szépko-
rúak.

A SZENIOR AKADÉMIA ÕSZI FÉLÉVE
TERÉZ ANYA, EL CAMINO ÉS A VILÁGBAJNOK ASZTALITENISZEZÕ

Új helyszínen – a Pécsi Tudományegyetem Egészségtudomá-
nyi Kar Zalaegerszegi Képzési Központjában (Landorhegyi u. 33.)
kezdõdött az idõsek hónapjának keretében a zalaegerszegi Sze-
nior Akadémia 2024/2025 õszi féléve. 

BEKÖSZÖNTÖTT A ZSIDÓ ÚJÉV
ROS HÁSÁNÁ-T ÜNNEPELTE A ZALAEGERSZEGI HITKÖZSÉG



Két kiállítás is nyílt a közel-
múltban az Apáczai Mûvelõdési
Központban. A galériában két
fiatal tehetség mutatja be
mandaláit, a könyvtárban pedig
a fennállásának 10. évfordulóját
ünneplõ Kreatív Klub tagsága
vegyes technikájú alkotásait. 

– b. k. –

Preisinger Éva elsõ önálló tár-
latának 2019-ben szintén az Apá-
czai MK adott otthont. Most mun-
káihoz a Mindszenty-gimnázium-
ban tanuló Kámán Fruzsina (17
éves) mandalái társultak, és töltik
meg együttesen különös atmosz-
férával a galériát. Összeköti õket a
tehetség, a szépérzék és a kiállí-
tást megnyitó Fõzõ Laura termé-

szetgyógyász személye, aki men-
torként áll mellettük (Fruzsinának
édesanyja is). 

A relaxáló hatású alkotások
mellett egy kis információs anyag
is helyet kapott a mandalákkal

kapcsolatos tudnivalókról, a tibeti
eredetrõl, a gyógyító hatásról és a
rozettákról. 

A belsõ harmóniát erõsítõ mû-
veket, melyek 7–8 éves tanulási
folyamat során elért nívós szintet
tárnak elénk, október 17-ig lehet
megtekinteni. 

A könyvtárban másik korosztály
és másfajta stílus, de az aprólé-
kos, kitartó munka és ennek nyo-
mán a szemet gyönyörködtetõ
végeredmény itt is megállítja a né-
zelõdõket. 

2014-ben egy könyvcím alap-
ján kapta a klub a „Péntek esti
kreatív” nevet. A mindenhetes ta-
lálkozásokból aztán kéthetenkén-
ti lett, így megváltozott a nevük is.

Orot Istvánné vezeti a klubot,
ahol különbözõ módon kéz-
mûveskednek, tanulnak egymás-
tól új technikákat vagy finomítják
a fogásokat. Miközben jár a kéz,
jó beszélgetésekre is lehetõséget
ad az együttlét. A teljesség igé-
nye nélkül horgolások, gyöngyfû-
zés, kapszula ékszerek, harisnya-
virágok dekorálják a könyvtári te-
ret október 31-ig.

A megnyitón Kocsisné Sipos
Rozália, a könyvtár részlegveze-
tõje köszöntötte a megjelenteket,
Jasztrab Istvánné fõkönyvtáros
méltatta a csapat elmúlt 10 évi
munkáját. Közremûködtek az Eöt-
vös-iskola második „a” osztá-
lyosai. 

A Lokálpatrióta Klub legutób-
bi találkozóján a Deák Ferenc
Megyei és Városi Könyvtárban
Kummer Gyula mérnök tanár az
egykori helyi vendéglátóegysé-
geket és üzleteket bemutató
elõadása töltötte meg a rendez-
vénytermet (nemcsak helyi) ér-
deklõdõkkel.

– b. k. –

Bár a régi városról több száz
fotóval rendelkezik az elõadó, a je-
len témát azért választotta, mert
anyai, illetve apai ágon a helyi ke-
reskedelemben és vendéglátás-
ban dolgoztak a felmenõi. Így sem
tudta levetíteni idõ hiányában a
teljes kollekciót, mely részben sa-
ját gyûjtése, részben az internetes
kutakodásból származik. Elárulta:
még középiskolás korában, a Zrí-
nyi-gimnáziumban egyik tanára
„fertõzte” meg a fotózással. Így
már a '70-es évek közepén vásá-
rolt egy fényképezõgépet, de ak-

koriban még nem a régi épületek
megörökítése tartozott az érdeklõ-
dési köréhez, melyet így utólag
már bán. 

Apai ágon az egykori Kummer
czukrászda és kávéházról híresült
el a család, akik egyébként az
épület emeleti részén éltek 1980-ig,
komfort nélküli, fával fûtött lakás-

ban. (Az épület késõbb a Zala
vendéglõnek adott otthont, majd a
Mezõgazdasági és Vidékfejleszté-
si Hivatal kapott itt helyet, jelenleg
pedig a Mathias Corvinus Colle-
gium képzési helye a Batthyány és
a Kölcsey utca sarkán.) 

A vetített képes elõadás körbe-
kalauzolt a városban az 1930-as,
’40-es évektõl kezdõdõen a '90-es
évekig néhány ma már nem léte-
zõ, vagy éppen ellenkezõleg, szin-
te alig változott formában mûködõ
üzletben és vendéglátóhelyen.
Több esetben külsõ-belsõ fotóval
illusztrálva mindezeket, melyet a
közönség elégedett mormolásai,
örömteli aha élményei festettek
alá. Az biztos, hogy sok helyen le-
hetett finom süteményeket enni
akkoriban, a társasági élet nem az
okostelefon-simogatásban merült
ki, csendes volt a Kossuth utca, fõ-
leg biciklivel jártak rajta (bár az
egyik fotó tanúsága szerint úthibák
már akkor is keserítették a közle-
kedést) és egész más hangulata

volt a hétköznapi életnek (is).
Akad olyan hely, például a Nefe-
lejcs cukrászda „Nefi”, melynek
több korszakát is felidézte a fotók
segítségével Kummer Gyula. 

De az érdekességek között
akadt utcai fagylaltárus, megtud-
hattuk, hogy kapható volt külön
reggeli és uzsonnakávé az egyko-
ri Papp cukrászdában, vagy láthat-
tuk késõbb ikonikussá vált üzletek
megnyitóját, kezdeti korszakát és
elhangzott sok, ma már várostör-
téneti információ mindezekkel
kapcsolatban.

4 Krónika

(Folytatás az 1. oldalról.)
Ott találkoztam egy úgynevezett

„orgonasétával”, ennek keretében
a közönség a város egyik orgonájá-
tól a másikig vándorol, és minden
helyszínen egy-egy 20 perces kon-
certet hallgat meg. Valami ehhez
hasonlót szerettem volna, csak
több napra széthúzva a hangverse-
nyeket. Hat évvel ezelõtt volt Zala-
egerszegen az elsõ orgonahét,
amely most folytatódhatott. 

– Zalaegerszeg a maga hat
orgonájával hova rangsorolha-
tó?

– Ez egy reális méretû orgonaál-
lomány. Inkább a skála érdekes, hi-
szen ez a falumúzeumban lévõ,
romjaiból újraépített Klügel-orgo-
nától egészen a modern hangsze-
rekig terjed. Az elõbbi orgona azért
is érdekes, mert ez az egyetlen
Klügel József által készített orgona,
mely eredeti állapotában megma-
radt, nem „nyúltak bele” – mondta
Mátyás István, aki néhány évvel ez-
elõtt Tóth László zongoramûvés-
szel és a Zalaegerszegi Szimfoni-
kus Zenekarral az orgonafelújítást
segítendõ koncerteket adott Zala-
egerszegen és Nagykanizsán is.

– Nagy különbség van egyéb-
ként orgona és orgona között?

– Minden orgona más. Nincs
két egyforma. Különbözõ számú
manuállal, regiszterrel rendelkez-
nek, mindegyiket egy bizonyos
akusztikájú térbe szánja a terve-
zõjük. Például az evangélikus
templom orgonájának mindössze
320 sípja van, míg a nagytemp-
lomban lévõ hangszernek 2165.
Ez rögtön rávilágít az különbség-
re. Minden hangszernek megvan
a karaktere, amit egy koncert elõtt
meg kell ismerni, össze kell barát-
kozni vele, feltérképezni a lehetõ-
ségeit. Ehhez jön még a templom-
tér vagy a terem akusztikája, mé-
rete is. 

– Önnek a zalaegerszegi or-
gonák közül melyik a kedven-
ce?

– Még mindig a hangverseny-
termi. Ez hétévesen, amikor elõ-
ször megláttam, már elvarázsolt.
Ettõl kezdve egyértelmû volt az út.
Szép a hangja és gyönyörûen il-
leszkedik a térbe. 

– Az orgonahét rendezvényt
Ön kezdte, rendhagyó módon
skót dudással kiegészülve.

– Különös élmény volt, hiszen
mindkét hangszer nagyon erõtel-
jes, és a kettõ együtt elképesztõ
energiával bír. Régi álmom volt ez

a párosítás, de ehhez a felálláshoz
irodalmat kellett keresni, illetve sa-
ját magunknak átiratokat készíte-
ni. 

– Az orgona mikor tûnik fel
elõször a zenetörténetben?

– Egyiptomban, az idõszámítá-
sunk elõtti 3. században. Ez egy
víziorgona volt, azaz a fújtatást
víznyomással szabályozták. Aztán
a rómaiaktól Bizáncba került a
hangszer, majd a bizánci császár
ajándékaként a frankokhoz, innen
terjedt el Európában. Érdekesség,
hogy a Deák-iskola gyûjteményé-
ben található egy középkori mintá-
ra készült, kis hangterjedelmû,
mindössze nyolcbillentyûs por-
tatív, azaz hordozható orgona,
amelyet egykori tanítványuk, Bíró
Ferencz készített. 

– Csak olvasmányokban ku-
tatja a régi orgonákat vagy való-
ságban is?

– Az utóbbi években egyre job-
ban érdekelnek a történelmi hang-
szerek. Nagyon izgalmasnak tar-
tom a Barlahidán álló pici, XVIII.
századi orgonát az evangélikus
templomban. A felújítása nehéz
kérdés. Azt mindenesetre elmond-
hatom, hogy azzal foglalkozhatok,
ami igazán fontos nekem.

NINCS KÉT EGYFORMA ORGONA
BESZÉLGETÉS MÁTYÁS ISTVÁN ORGONAMÛVÉSSZEL

VÁROSTÖRTÉNETI RITKASÁGOK
RÉGI ZALAEGERSZEGI FOTÓK A LOKÁLPATRIÓTA KLUBBAN

Kummer Gyula

Jubileum
A ZALAI

SIPKEMÛHELY 25 ÉVES

KIÁLLÍTÁSA

HELYSZÍN:
GÖCSEJI TUDÁSKÖZPONT

ZALAEGERSZEGI

HELYI TERMÉK PIAC

2024 OKTÓBER 11.
(PÉNTEK)
17 ÓRA

AZ ESEMÉNYEN RÉSZT

VESZ

DR. VADVÁRI TIBOR

ALPOLGÁRMESTER

MINDEN ÉRDEKLÕDÕT

SZERETETTEL VÁRNAK

A SZERVEZÕK!

MANDALÁK ÉS A KREATÍV KLUB
KIÁLLÍTÁSOK AZ APÁCZAIBAN



Így szerettek õk címmel
Nyáry Krisztián könyvkiadó, író,
irodalomtörténész tartott elõ-
adást a Keresztury VMK-ban a
Tudományos stand up estek
keretében.

– pP –

A magyar írók, költõk életrajzán
és életmûvén keresztül többek kö-
zött arra a kérdésre kereste a vá-
laszt a közönséggel együtt, hogy
vajon jogunk van-e megismerni
egy szerzõ teljes életét, a magán-
életet is beleértve. Hol van a határ
a vájkálás és az ismeretszerzés
között, és tényleg csak az életmû
azon részeirõl szabad-e tudnunk,
amirõl annak idején az adott író is
azt gondolta, hogy a nyilvánosság-
nak szánja.

Mint ismert, Nyáry Krisztián
2012-tõl publikálja a Facebookon
a magyar írók és mûvészek sze-
relmi életérõl szóló képes etûdjeit,
amivel nagy népszerûségre tett
szert, és amikbõl azóta több köny-
ve is született. Az irodalomtörté-
nész célja az ismeretterjesztés,
ám úgy, hogy a tankönyvi életraj-
zok néha kissé unalmas figurái he-
lyett a valós, izgalmas, de kevesek
által ismert párkapcsolati történe-
teket idézze fel. Esendõ, szerethe-
tõ, hétköznapi emberként (is) be-
mutatva irodalmunk közismert
alakjait. Nézeteinek már a kezde-

tektõl kritikusai is vannak, mert a
szakma más képviselõi szerint ez
a szemlélet felhígíthatja az iroda-
lomtudomány eredményeit. 

Az elõadó kifejtette: mindig az
idõ múlása az, ami feloldja a ma-
gánélet és az ismeretszerzés kö-
zötti hatart. Vagyis ha idõben már
kellõ távolságba kerülünk egy adott
írótól és környezetétõl, akkor fel-
használhatók azok az írott források,
melyek által mélyebben megismer-
hetjük az írók életét és egy-egy mû
keletkezési körülményeit. Vagy a
múzsát, aki az ihletet adta egy vers,
vagy regény létrejöttéhez. Móricz
Zsigmond népszerû mûvérõl, az
Árvácskáról például ma is sokan
úgy tudják, hogy a fõszereplõ lányt
Csibérõl (Erzsébetrõl), az örökbe-
fogadott lányáról mintázta. Csak-
hogy a rendelkezésre álló források-
ból ma már tudható, hogy Csibe va-
lójában Móricz szeretõje volt. De
napjainkban az is sokak elõtt is-
mert, hogy Radnóti Miklós az egyik
legszebb szerelmes versét (Két ka-
rodban) nem feleségéhez, Gyar-

mati Fannihoz, hanem szeretõjé-
hez, Beck Judit festõmûvészhez ír-
ta. Az est folyamán számos hason-
ló példát hozott, többek között Ne-
mes Nagy Ágnes, József Attila,
Kosztolányi Dezsõ vagy Nagy
László életútjából és életmûvébõl.

Nyáry Krisztián elmondta, hogy
az elmúlt tíz évben szaporodtak
meg a metaszövegek (másodlagos

szöveges hagyaték) kiadásai. A le-
velezésekbõl, naplókból egyéb hát-
rahagyott dokumentumokból meg-
ismerhetjük az ismert írók, költõk
emberi oldalát, magánemberi visel-
kedését. Ezek által hitelesebb lehet
egy szerzõ – és az életmûve –, mert
mint ember, közelebb kerül hoz-
zánk. Az irodalomtörténész úgy lát-
ja, ha már kellõ idõ eltelt, nem baj,
ha olyan szövegek is napvilágra
kerülnek, melyeket a szerzõ erede-
tileg nem a nyilvánosságnak szánt.

Gondoljunk csak például Jó-
zsef Attila „Szabad ötletek jegyzé-
kére”, mely nem irodalmi szöveg-
nek készült. Ez az anyag ugyanis
a gyógyíthatatlan pszichiátriai be-
tegségben szenvedõ költõ (sok-
szor felkavaró és durva) asszociá-
ciós írásait tartalmazza. Sokak
szerint nem szabadott volna nyil-
vánosság elé kerülnie, ám József
Attila nõvérei úgy döntöttek, hogy
legyen elérhetõ. Nélküle ma már
kevesebb lenne a költõ életmûve.
A teljes életmû pedig felülírja az
életrajzot, vagyis a súlyos beteg-

ségbõl fakadó gondolatait, tetteit
(például pszichiáterére, Gyömrõi
Juditra vonatkozóan). Bármilyen
szörnyûségeket is gondolt beteg-
sége miatt, attól õ még József Atti-
la marad – hangzott el.

Az elõadó tapasztalatai szerint
a metaszövegek megismerése ré-
vén a közönség érdeklõdése nõ
egy adott szerzõ életmûve iránt,
vagyis az íróink hétköznapi élettör-
téneteinek ismerete hozzájárul ah-
hoz, hogy a mûveiket is többen el-
olvassák, vagy újra elõvegyék.
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Meghívó
HITELESSÉG
EURÓPAISÁG
PROTOKOLL

Görög Ibolya,
hazánk protokoll-
nagyasszonyának

elõadása
Zalaegerszegen,
az Art moziban

2024. OKTÓBER 14.
KEZDÉS 18 ÓRAKOR

Minden érdeklõdõt
szeretettel várnak!

Mihály Péter játssza Ray Con-
ney mûvének fõszerepét, akire
nem egy lazulós szerda vár a mû-
ben, és csak reméljük, hogy az át-
lagos férfiak mégsem ilyenek, te-
szem hozzá zárójelben. Hölgy
partnereiként Támadi Anita és
Dura Veronika szerepelnek, és
tudtukon kívül kerülgetik az egy-
mással való találkozást. Sokat se-
gíthet a dolgok folyásán egy jó
szomszéd, jelen esetben Kiss Ernõ

Jászai-díjas színmûvész teszi ezt.
De jelen vannak a rendõri szervek
is alapos munkára motiváltan
(Besenczi Árpád, Szakály Aurél).
Jó szomszédból nem árt a sok, így
Helvaci Ersan Dávid is színre lép,
illetve lejön a felsõbb emeletrõl
újabb színeket vinni a történetbe. A
fotóriportert Farkas Gergõ alakítja. 

Érdekesség, hogy Mészáros Ti-
bor díszletében kettõ az egyben
vannak jelen a helyszínek. 

VÍGJÁTÉK SOK KACAGÁSSAL
PÁRATLAN PÁROS A SZÍNHÁZBAN

Van az a nap, az a hét, amely végén nem vágyunk másra, csak
lazulni, egy könnyed élménnyel felfrissülni. Erre kiválóan alkal-
mas a Hevesi Sándor Színházban szeptember 27-én premierre
kerülõ, sok kacagást okozó „Páratlan páros” címû vígjáték,
Besenczi Árpád Jászai-díjas színmûvész rendezésében.

JOGUNK VAN-E TUDNI, HOGY SZERETTEK ÕK?
NYÁRY KRISZTIÁN ELÕADÁSA ÍRÓINK (MAGÁN)ÉLETÉRÕL

Nyáry Krisztián

Az Ady-iskola mûvészeti gim-
náziuma 9Ny1 osztályának és
mentortársaiknak munkáiból
nyílt tárlat az intézmény galériá-
jában. A Gébárt 2024 címû kiál-
lítás a szeptemberi gébárti al-
kotóhét anyagából nyújt válo-
gatást.

– pet –

A kiállítást megnyitva Tánczos
György mûvésztanár, a tábor ve-
zetõje a kezdeteket felidézve el-
mondta, hogy az 1990-es években
már szerveztek ehhez hasonló
tanévnyitó gébárti alkotótábort az
iskola elsõéves gimnazistái szá-
mára. A cél akkor is az volt, hogy
az intézmény falain kívül, szabad-
téri környezetben foglalkozhassa-
nak a diákok mindazzal, amire – a
tanórák behatárolt idõkerete miatt
– az iskolában kevesebb a lehetõ-
ség. A Gébárti-tó partja és a kéz-
mûvesek háza jó helyszínnek bi-
zonyult ehhez. Az elsõsök a grafi-
ka, a festészet és a mintázás alap-
jaival ismerkedhetnek meg a tábor
alatt, de mûvészeti témájú elõadá-
sok is elhangzanak.

Többéves szünet után, öt évvel
ezelõtt rendezték meg újra a
gébárti alkotóhetet, melyen már
nemcsak az elsõ évfolyamos gim-
nazisták vesznek részt, hanem né-
hány felsõbb éves diák is, akik
mentorként segítik az újonnan ér-
kezett tanulókat. A fõ program a
rajz és a festés, illetve a technikai
alapok elsajátítása. Tánczos
György elmondta, hogy a mostani
tábor alatt nem volt kegyes hozzá-
juk az idõjárás, több napon át nem
is tudtak a szabadban alkotni. Ám
a gébárti alkotóház falai közé szo-
rulva is sok hasznos ismeretet ad-
hattak át a gyerekeknek, akik az
esõs napokon akvarellek helyett
különféle nyomatokat készítettek.
Az idei tábor emiatt technikailag
változatosabb képet mutat.

A szeptemberi alkotóhéten
Tánczos György mellett Gondos
Anna tanár segített és kísérte fi-
gyelemmel a diákok munkáját.
Mint fogalmazott, az 1990-es,
2000-es évek fordulóján adys gim-
nazistaként maga is részt vett a
tanévnyitó táborban. Megtisztelõ
számára, hogy idén tanárként tér-
hetett vissza. Úgy érzi, hogy az

esõs napok nem elvettek, hanem
inkább hozzátettek az alkotóhét-
hez, mert a bezárkózás ellenére
nagyon jó mûhelyfoglalkozások
bontakoztak ki. Mindez a közös-
ségépítés szempontjából is fontos
volt. A diákok sok szép alkotást
készítettek, kipróbálva többféle
technikát. A mostani kiállítás
mindennek a lenyomata. 

A tárlatnyitót követõen elisme-
résben részesültek azok a diákok,
akik kiemelkedõen teljesítettek az
alkotóhét alatt. A jutalmakat Varga
István, a Zalaegerszegi Tankerüle-
ti Központ szakmai vezetõje adta
át.

KIÁLLÍTÁS A GÉBÁRTI ALKOTÓHÉT ANYAGÁBÓL
AKVARELLEK, RAJZOK, NYOMATOK AZ ADY-ISKOLA GALÉRIÁJÁBAN

– pet –

Az iskola igazgatója, Bubits
Róbertné érdeklõdésünkre el-
mondta: Benedek Elek születés-
napja 2005 óta a magyar népmese
napja is, amit országszerte sok he-
lyen megünnepelnek. A Deák-is-
kola is kapcsolódik ehhez a kezde-
ményezéshez, és egy héten át kü-
lönféle meséhez kapcsolódó prog-
ramokat szerveznek több korosz-
tálynak.

– A mese mindenkié, a mese
összeköti a generációkat, így nyi-
tányként a város óvodásainak hir-
dettünk rajzpályázatot, de a hét fo-
lyamán tanulóink a Gondviselés
Házába is ellátogatnak, ahol az
idõsek számára tartank mesés
foglalkozást, felolvasást – tájékoz-
tatott az igazgató. Hozzátette: az
iskola szociális és pedagógiai ága-
zata is bekapcsolódik a rendezvé-
nyekbe. Azt pedig öröm látni, hogy
a rajzpályázat díjátadójára sok
olyan óvónõ érkezett a gyerekek-
kel, akik korábban a Deákban ta-
nultak.

A rajzpályázatot szeptember
elején hirdették meg a zalaeger-

szegi óvodások körében, akiknek
valamelyik Benedek Elek-mesét
kellett illusztrálniuk. Közel 80 pá-
lyamû érkezett; az óvodások
bronz-, ezüst- és arany kategóriá-
ban kaptak díjakat.

A díjátadó után bábelõadás
várta az óvodásokat és a szakis-
kola tanulóit a tornateremben. A
hét folyamán pedig meseterápiás
foglalkozásra, mesejógára is sor
került az iskolában. De a Mesék
az élethez országos programhoz
is kapcsolódtak, melyet a pécsi

Gombolyító Meseterápiás Mûhely
szervezett a Metamorphoses Me-
seterápiás Egyesület támogatá-
sával. Az egyesületnek többek
között tagja Kissné Gaál Zsu-

zsanna meseterapeuta, az iskola
oktatója is.

Bubits Róbertné arról is tájékoz-
tatott, hogy idén indult az okleveles
óvodai nevelõ képzésük a Soproni
Egyetem Benedek Elek Pedagó-
giai Karral együttmûködve. Ha a
tanulók a zalaegerszegi képzés el-
végzése után Sopronban folytatják
tanulmányaikat, akkor az egyetem
60 kreditet számít be, mely lerövi-
díti a tanulmányi idõt. A Deák-isko-
la az együttmûködés révén alkal-
massági vizsgákat is lebonyolíthat.

MESEHÉT A DEÁK-ISKOLÁBAN
KOROSZTÁLYOKAT KÖTNEK ÖSSZE A MESE SEGÍTSÉGÉVEL

Mesehét kezdõdött szeptember 30-án a Zalaegerszegi SZC
Deák Ferenc Technikumban. Hétfõ reggel a város óvodásainak
meghirdetett rajzpályázat alkotásaiból nyílt kiállítással és a díjak
átadásával indult a programsorozat.



6 Városháza

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata a gyermekek
védelmérõl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tör-
vény, és a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellá-
tások és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az igény-
lésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.)
korm.rendelet alapján szünidei gyermekétkeztetés keretében in-
gyenes ebédet biztosít a szülõ, törvényes képviselõ kérelmére

bölcsõdés, azaz öt hónapos kortól a 18. életév betöltéséig a hát-
rányos helyzetû és a rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény-
ben részesülõ, halmozottan hátrányos helyzetû gyermekek
részére az alábbiak szerint:

A 2024/2025. tanév tanítási szüneteinek idõtartamára
vonatkozó szünidei gyermekétkeztetés igénybevételének
lehetõsége:
A szünidei étkezést igényelhetik azon hátrányos helyzetû és
rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülõ,
halmozottan hátrányos helyzetû gyermekek, akiknek hátrányos
vagy halmozottan hátrányos helyzete a jogszabályokban
meghatározottak szerint fennáll.

A 2024/2025. tanév tanítási szüneteinek idõtartamára
vonatkozó szünidei gyermekétkeztetés biztosításának
idõtartama:
2024. október 28., 29., 30.,31. (iskolai õszi szünet 4 munkanapja)
2024. december 23., 30., 31; 2025. január 2., 3. (iskolai téli szünet
5 munkanapja)
2025.április 17.,22.,23.,24.,25. (iskolai tavaszi szünet 5
munkanapja)

A 2024/2025. tanév tanítási szüneteinek idõtartamára
vonatkozó szünidei gyermekétkeztetés igénybevételének
helyszíne: Kaffka Margit Tagkollégium • 8900 Zalaegerszeg,
Puskás T. u. 2. 

A 2024/2025. tanév tanítási szüneteinek idõtartamára
vonatkozó szünidei gyermekétkeztetés igénybevételének
módja:
„Nyilatkozat a Gyvt.21/C §-a szerinti szünidei gyermekétkeztetés
igénybevételéhez” elnevezésû nyomtatvány kitöltése, aláírva az
ellátást igénylõ szülõ, más törvényes képviselõ részérõl.

A nyilatkozatok személyes leadásának határideje (õszi
szünetre) címe:

2024. október 18. (péntek)
Zalaegerszegi Család- és Gyermekjóléti Központ
8900 Zalaegerszeg, Apáczai Csere János tér 5.
A szünidei gyermekétkeztetéssel kapcsolatos további
felvilágosítás az alábbi telefonszámokon kérhetõ: (92)
312-034, 316-930. 

A 2024/2025. tanév tanítási szüneteinek idõtartamára
vonatkozó szünidei gyermekétkeztetés biztosításának módja:
A szünetek idõtartamára esõ munkanapokon a déli meleg fõétkezés
helyben történõ elfogyasztása 11–12 óra között. (Ha az étel
helyben történõ elfogyasztását a gyermek elõre nem látható
hiányzása, betegsége vagy egyéb ok akadályozza, a részére
biztosított ételt a szülõ elviheti!)

Mivel az ingyenes szünidei gyermekétkeztetés biztosítása
közpénzbõl történik, határozottan kérjük, hogy ha nem kívánja
a megjelölt idõpontok bármelyikében az étkezést igénybe
venni, úgy azt feltétlenül mondja le (telefonon: 92/510-945,
30/451-7045, 30/737-0610, illetve e-mailben: kozetkeztetes@
zegesz.hu) az étkezést megelõzõ nap 08.30-ig, hogy ezzel
elkerülhessük a közpénzek pazarlását! 

A bölcsõdés- és óvodáskorú gyermek esetén a szünidei
gyermekétkeztetés a következõ idõszakra vehetõ igénybe: a
bölcsõdei ellátást nyújtó intézmény és az óvoda
zárvatartásának idõtartama alatti munkanapokon. (A bölcsõde
és az óvoda esetleges zárvatartásáról az intézményekben kérhet
felvilágosítást!)

Amennyiben rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult
gyermeke/i részére a szünidei gyermekétkeztetést igénybe kívánja
venni és gyermeke/i hátrányos, halmozottan hátrányos
helyzete még nem került megállapításra, úgy ez irányú kérelmét
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Szociális
és Igazgatási Osztályán (Zalaegerszeg, Ady u. 15.) ügyfélfogadási
idõben terjesztheti elõ.

Kérjük, a beadásnál vegye figyelembe az ügyintézés
idõtartamát is.
Ügyfélfogadási idõ: kedd, péntek: 8–12 óra, szerda, csütörtök:
13.00–16.30 óra között.

Diétás étrend – az intézményi gyermekétkeztetéshez
hasonlóan – szakorvosi igazolással alátámasztva

igényelhetõ!

TÁJÉKOZTATÓ
A Városi Ügyfélszolgálati Iroda személyes ügyfélszolgálata

(Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C) 2024. október 9-én (szerdán),
áramszünet miatt ZÁRVA tart!

Köszönjük megértésüket!

„IDÕSEK HÓNAPJA”
RENDEZVÉNYSOROZAT

PROGRAMJAI
2024. SZEPTEMBER 19–2024. OKTÓBER 29.

Október 8. Sportvetélkedõ (esõnap október 14.) 
Idõpont: 13.30 óra
Helyszín: Windoor Szabadidõközpont 

(Zalaegerszeg, Zala u. 18.)
Köszöntõt mond: Balaicz Zoltán, Zalaegerszeg megyei jogú

város polgármestere, a Városi Idõsügyi Ta-
nács elnöke

Október 9. Sakk-, kártya- és rejtvényfejtõ verseny 
Idõpont: 13 óra
Helyszín: Keresztury Dezsõ Városi Mûvelõdési Központ

(Zalaegerszeg, Landorhegyi u. 21.)
Köszöntõt mond: Gecse Péter, Zalaegerszeg megyei jogú vá-

ros alpolgármestere, a Városi Idõsügyi Ta-
nács alelnöke
(A program szervezõje a Nyugdíjasklubok és
Idõsek „Életet az Éveknek” Országos Szö-
vetség Zalai Szervezete)

Október 10. Díszokleveles kitüntetésben részesülõ
pedagógusok köszöntése, oklevelek át-
adása 

Idõpont: 15 óra
Helyszín: Városi Hangverseny- és Kiállítóterem

(Zalaegerszeg, Ady u. 14.)
Ünnepi köszöntõt
mond: Balaicz Zoltán, Zalaegerszeg megyei jogú

város polgármestere, a Városi Idõsügyi Ta-
nács elnöke

Október 11. Szépkorúak köszöntése Alsójánka-
hegyen – „Elhúzzuk a nótáját!” címmel

Idõpont: 15.30 óra
Helyszín: Mindszenty József Általános Iskola, Gimná-

zium és Kollégium
(régi tornaterem,
Zalaegerszeg, Zárda u. 21–25.)
Bejárat a Zárda utca és a Mátyás király utca
felõl is. Mozgáskorlátozottak a Mátyás király
utca felõl érkezhetnek.
ÉRKEZÉS 15.00 órától!
OPERETTEK, MAGYAR NÓTÁK

Fellépõk: Budai Beatrix – magyarnóta-énekes 
Debrei Zsuzsanna – színmûvész
Hertelendy Attila – színmûvész
ifj. Sárközy Lajos Liszt Ferenc-díjas hege-
dûmûvész, prímás és zenekara
A rendezvény ötletgazdája, házigazdája:
Galbavy Zoltán önkormányzati képviselõ

A rendezvény Balaicz Zoltán polgármester
védnöke:

Október 15. Kincsvadászok vetélkedõ
(esõnap október 17.) 

Idõpont: 13 óra
Indulási pont, Alsóerdei Sport- és Élménypark
gyülekezõ:
Köszöntõt mond: Gecse Péter, Zalaegerszeg megyei jogú vá-

ros alpolgármestere, a Városi Idõsügyi Ta-
nács alelnöke 

Október 21. Idõskorú alkotók mûvészeti tárlatának
megnyitója 

Idõpont: 17 óra
Helyszín: Hevesi Sándor Színház 
Köszöntõt mond: Balaicz Zoltán, Zalaegerszeg megyei jogú

város polgármestere, a Városi Idõsügyi Ta-
nács elnöke 

Megnyitja: Dr. Besenczi Árpád színházigazgató 
(A program szervezõje a Nyugdíjasklubok és
Idõsek „Életet az Éveknek” Országos Szö-
vetség Zalai Szervezete)

Október 25. Zalai Idõsügyi Tanácsok konferenciája
Idõpont: 10 óra
Helyszín: Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkor-

mányzata Díszterme 
Köszöntõt mond: Balaicz Zoltán, Zalaegerszeg MJV polgár-

mestere, a Városi Idõsügyi Tanács elnöke 

Október 29. Idõsek hónapja záróünnepség
Idõpont: 14 óra
Helyszín: Városi Hangverseny- és Kiállítóterem
Köszöntõt mond: Balaicz Zoltán, Zalaegerszeg megyei jogú

város polgármestere, a Városi Idõsügyi Ta-
nács elnöke 

Vendég: Pásztor Erzsi Kossuth-, Jászai Mari- és Balázs
Béla-díjas színmûvésznõ, érdemes mûvész 

Moderátor: Balaicz Zoltánné 
– Az idõsek világnapja alkalmából elismeré-

sek átadása
– Az idõsek hónapja alkalmával szervezett

vetélkedõk eredményhirdetése, díjak át-
adása

FELHÍVÁS
A RENDSZERES GYERMEKVÉDELMI KEDVEZMÉNYBEN RÉSZESÜLÕ,

HÁTRÁNYOS HELYZETÛ ÉS HALMOZOTTAN

HÁTRÁNYOS HELYZETÛ GYERMEKEK RÉSZÉRE
A 2024/2025. TANÉV TANÍTÁSI SZÜNETEINEK IDÕTARTAMÁRA

VONATKOZÓ SZÜNIDEI GYERMEKÉTKEZTETÉS BIZTOSÍTÁSA CÉLJÁBÓL

HIRDETMÉNY
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata méltó

módon kívánja elismerni azon személyek, szervezetek és kö-
zösségek munkáját, akik tevékenységükkel hozzájárultak Za-
laegerszeg város fejlõdéséhez, jó hírének növeléséhez, akik
kiemelkedõen és maradandóan gazdagították a város gazda-
sági, társadalmi, kulturális, mûvészeti, sport- és egyéb érté-
keit.

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlé-
sének 41/2021. (IX. 14.) önkormányzati rendelete alapján a „Zala-
egerszegért díj” odaítélésérõl ez év novemberében, a „Zalaeger-
szeg Gazdaságfejlesztéséért díj”, valamint a „Kultúra Mecéná-
sa díj” és a „Sport Mecénása díj” odaítélésérõl decemberi ülé-
sén dönt a közgyûlés.

A „Zalaegerszegért díj” azon személynek, szervezetnek vagy
egyesületnek adományozható, aki (amely) a város építésében, fej-
lesztésében és környezetvédelmében, a város mûvészeti, kulturá-
lis, oktatási és sportéletében, egészségügyi és szociális szolgála-
tában, a város önkormányzatában vagy közigazgatásában példa-
értékût és maradandót alkotott, tevékenységével hozzájárult e te-
rületen a város jó hírnevéhez.

„Zalaegerszegért díj” odaítélésére javaslatot tehetnek a köz-
gyûlés tagjai, a közgyûlés bizottságai, a város intézményei, társa-
dalmi közösségei, szervezetei, egyesületei. 

A testület „Zalaegerszeg Gazdaságfejlesztéséért díj” kitünte-
tést adományozhat olyan gazdasági társaságoknak, egyéni vállal-
kozóknak, magánszemélyeknek, akik a város gazdaságfejleszté-
séért kiemelkedõ munkát végeztek.

A „Zalaegerszeg Gazdaságfejlesztéséért díj” odaítélésére ja-
vaslatot tehetnek a közgyûlés tagjai, a közgyûlés bizottságai, a vá-
ros intézményei, társadalmi közösségei, szervezetei.

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Közgyûlése „Kultúra Mecé-
nása díj”-at adományozhat olyan magánszemélynek, cégnek,
aki/amely kiemelten támogatja a kulturális ágazatban megvalósu-
ló programokat.

A „Kultúra Mecénása díj”-at elnyerõ személyre, cégre javaslatot
a közgyûlés tagjai, a közgyûlés bizottságai, a város kulturális in-
tézményeinek vezetõi tehetnek.

A „Sport Mecénása díj” olyan magánszemélynek vagy szer-
vezetnek adományozható, aki (amely) kiemelten támogatja a vá-
ros sportéletében megvalósuló programokat, kiemelt szponzora a
város sportszervezeteinek.

A „Sport Mecénása díj” odaítélésére javaslatot tehetnek a köz-
gyûlés tagjai, a közgyûlés bizottságai, a város közigazgatási terü-
letén mûködõ, hivatalosan bejegyezett sporttevékenységet végzõ
szervezetek vezetõi.

A javaslatokat írásos indoklással ellátva 2024. október 31. nap-
jáig beérkezõleg kell a város polgármesteréhez eljuttatni (8900 Za-
laegerszeg, Kossuth Lajos u. 17–19.; mayor@zalaegerszeg.hu).

A rendelet értelmében a kitüntetõ díjak egy személynek, szer-
vezetnek, közösségnek többször is adományozhatóak.

A rendelet teljes szövege letölthetõ a www.zalaegerszeg.hu
portálról (https://or.njt.hu/eli/734455/r/2021/41), a korábbi évek ki-
tüntetettjeinek felsorolása pedig a https://zalaegerszeg.hu/
kituntetettjeink/ címszó alatt érhetõ el.

SZENIOR AKADÉMIA
2024. NOVEMBER 4. 14.00–15.30

Irodalomterápia
Oktató: Németh Mária • Keresztury Dezsõ VMK

2024. NOVEMBER 5. 14.00–15.00
Örömtánc
Oktató: Hajas Éva • Keresztury Dezsõ VMK

2024. NOVEMBER 6. 14.00–15.30
Irodalomterápia
Oktató: Németh Mária • Keresztury Dezsõ VMK

2024. NOVEMBER 8. 11.00–11.45
Gyógytorna
Oktató: Salamon András • PTE ETK ZKK tornaterem
(Landorhegyi u. 33.)

2024. NOVEMBER 12. 14.00–15.00
Örömtánc
Oktató: Hajas Éva • Keresztury Dezsõ VMK

2024. NOVEMBER 13. 13.00–14.00
Országismeret: Európai miniállamok (San Marino, Vatikán,
Lichtenstein, Andorra, Luxemburg)
Oktató: Mándli Péter • Keresztury Dezsõ VMK

2024. NOVEMBER 13. 14.00–15.00
Agytorna
Oktató: Mándli Péter • Keresztury Dezsõ VMK

2024. NOVEMBER 15. 11.00–11.45
Gyógytorna
Oktató: Salamon András • PTE ETK ZKK tornaterem
(Landorhegyi u. 33.)

(Folytatjuk).
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– Milyen erõsnek tartod a
csoportot?

– A csoportunkat velünk együtt
9 csapat alkotja. A jelenlegi kerete-
ket ismerve egy nagyon homogén
mezõnyrõl van szó – vélekedett
Rózsás Gábor. – Ha mindig min-
den csapat teljes kerettel tud kiáll-
ni, akkor mindenhol a pillanatnyi
forma fog dönteni, minden mérkõ-
zés kétesélyes. Erõsségben ös-
szességében az elmúlt két sze-
zonbeli ellenfeleinkhez hasonló já-
tékerõt képviselnek a csapatok.

– Van olyan csapat, amelyik
ellen játszottatok, nyilván töb-
bet tudtok róluk. A többiekrõl
vannak információitok?

– A legtöbb csapatnak – hoz-
zánk hasonlóan – több helyen vál-
tozott a játékoskerete. Természe-
tesen mindenkirõl van már infor-
mációnk, de ahogy megkezdõdik a
bajnokság, és futószalagon jönnek
a mérkõzések, úgy fogjuk folya-
matosan frissíteni és bõvíteni a tu-

dástárunkat. A mai világban már
bármilyen szintû bajnokságban
nagyon fontos az ellenfelek feltér-
képezése, elemzése. Ettõl függet-
lenül elsõdlegesen mindig ma-
gunkkal foglalkozunk, a legtöbb
ráhatásunk mindig a saját játé-
kunkra van.

– Az erõviszonyok alapján
hova helyeznéd el a ZTE nõi
együttesét?

– Hasonló a válaszom, mint a
korábbi kérdéseknél: amennyiben
tudjuk játszani a saját játékunkat,
és jó formaidõzítést tudunk hozni,
akkor ismét minden adott lesz ah-
hoz, hogy szépen, lépésrõl lépés-
re haladjunk elõre, csipegessük a
gyõzelmeket akár idegenben is.
Nyilván ehhez mindig az aktuális
ellenfelünknek is lesz egy-két sza-
va, de azért dolgozunk az edzése-
ken, hogy minél többet meg tud-
junk valósítani azokból a dolgok-
ból, amelyeket elterveztünk, ami-
ket közösen szeretnénk elérni.

– A kilenc csapat azért nem
kevés.

– Az elõzõ szezonban 29 csa-
pat alkotta a mezõnyt, míg a
2024/2025-ös kiírásban már „csak”
26. A létszám változását több ösz-
szetevõ okozta. A Darazsak Sport-
akadémia Sopron és a Dávid Kor-
nél Kosárlabda Akadémia Székes-
fehérvár egyaránt feljutottak az A
csoportba, míg a Kiss Lenke Ko-
sárlabda Akadémia, a Török Flóris
Törekvés SE és a TARR KSC
Szekszárd II. csapatai nem vállal-
ták az indulást. Az érkezõk között

pedig ott van újonnan a Tiszakécs-
ke VSE és ismét a Csata DSE. A
mi csoportunk esetében az elõzõ
idényhez hasonlóan 9 gárda sze-
repel, így ugyanúgy 16 alapsza-
kasz-mérkõzésünk lesz, mint a
2023/2024-es szezonban volt.

– Az alapszakasz után miként
folytatódik a bajnokság?

– Ez jelenleg még számunkra
sem teljesen egyértelmû. Várjuk
az MKOSZ hivatalos étesítését a
versenykiírással kapcsolatban,
mert az elõzetesen tervezetthez
képest a csoportok elnevezése és
beosztása is megváltozott.

– Mi lehet a cél a szezon-
ban?

– Nem helyezésben gondolko-
dunk továbbra sem, véleményem
szerint egy amatõr csapat eseté-
ben ez nem is feltétlenül lenne egy
reális elvárás. A célunk, hogy minél
elõbb megtaláljuk mindenki helyét
a régi-új csapatban, és folyamato-
san fejlõdjünk egyénileg és csapat-
ként egyaránt. Mindeközben ter-
mészetesen szeretnénk úgy telje-
síteni a bajnoki mérkõzéseken,
hogy mindig legyen gyõzelmi esé-
lyünk, és azt lehetõség szerint mi-
nél többször meg is tudjuk majd ra-
gadni!

NEM HELYEZÉSBEN GONDOLKODNAK
A FIATALOK RUTINSZERZÉSE A LEGFONTOSABB A ZTE NKK-NÁL
Megkezdõdött a nõi kosárlabda bajnokság is. A ZTE nõi csapa-

ta az NB I B csoportjában, a Zöld csoportban szerepel.  A nyári
átigazolási szezon során több rutinos játékos távozott. A keret
tovább fiatalodott, Jurkót kivéve valamennyien kevés rutinnal
rendelkeznek. A szezonbeli tervekrõl, elképzelésekrõl Rózsás Gá-
bor vezetõedzõt faggattuk.

Rózsás Gábor vezetõedzõ

Véget ért az ez évi MTB XCO
kupasorozat. Az utolsó állomás-
nak a Kanizsa 14 Kerékpáros
Egyesület volt a házigazdája.

A versenyen indultak a
GreenZone-ZKSE kerekesei is.
Kanizsa félig-eddig hazai pálya az
egerszegieknek, így a nyomvona-
lat és a technikai elemeket már jól
ismerték az elmúlt évekbõl, ami-
nek meg is lett az eredménye. 

A GreenZone-ZKSE csapatá-
ban ismét volt olyan bringás, aki
elsõ versenyét teljesítette. A nagy-
kanizsai futamon aranyérmet szer-
zett korosztályában Kanta-Csejtei
Lili, Bruchner Regina, ezüstérmes
lett Káldi Zalán, Forgács Patrik,
Dervalics Gábor, míg bronzérmet
szerzett Ádám Gabriella Sarolta. A
hétvégi futammal pedig lezárult a
kupasorozat, ahol az összetettben
is remek eredményeket értek el a
zalaegerszegi bringások. Össze-
tettben az U–19-es korosztály baj-
noka lett Bruchner Regina, a
Master 1 férfiversenyben Varga
Sándor 2. helyen végzett. Három
harmadik helyet is elcsíptek a
GreenZone-ZKSE versenyzõi: az

U–9-es lányoknál Kanta-Csejtei
Lili, az Elit férfikategóriában
Endrédi Máté, valamint a Master

2-es korcsoportban Gubancsik
Péter végzett az összetettben a
dobogó harmadik fokán.

JÓL SZEREPELTEK A KANIZSAI VERSENYEN
SZÁMOS ÉREMMEL TÉRTEK HAZA A GREENZONE-ZKSE BRINGÁSAI

A 46 kg-ban versenyzõ Sza-
nati Máté mind a négy mérkõzé-
sét megnyerte, az eredményhir-
detés során a dobogó tetejére áll-
hatott fel. Máté ebben az évben
kötött- és szabadfogásban is ma-
gyar bajnok lett. Az U–15-ös kor-
osztályban ezüstérmes lett kötött-
fogásban. Klubtársa Ugranyecz
Flórián 50 kg-ban ezüstérmet
szerzett. A döntõig végig maga-
biztosan menetelt, ott ellenfele
jobbnak bizonyult. Flórián a ma-

gyar bajnoki címe után a diák-
olimpián ezüstérmet vehetett át.
Peti Jónás 85 kg-ban megismé-
telte magyar bajnoki eredményét,
és a diákolimpián is a bronzérem
került a nyakába.

Eredmények. 46 kg: 1. Szanati
Máté (Dózsa Gy. Ált. Isk.). 50 kg:
2. Ugranyecz Flórián (Eötvös J.
Ált. Isk.). 85 kg 3. Peti Jónás (Liszt
Ferenc Ált. Isk.).

Edzõk: Gerencsér Zoltán, Ber-
zicza Ferenc (ZBSE).

SZANATI MÁTÉ DIÁKOLIMPIAI BAJNOK

Tatabányán rendezték meg az U–13-as kötöttfogású birkózók
diákolimpiáját. A Zalaegerszegi Birkózó SE öt sportolóval vett
részt a versenyen.

– Az idei évben két korosztá-
lyos országos bajnokságon sike-
rült érmet szereznünk – vágott a
dolgok közepébe Nagysolymosi
Sándor. A februári ifibajnokságon
Takács Nóra ezüstérmet szerzett a
juniorok mezõnyében Mátéffy Gá-
bor bronzérmes lett. Az elmúlt évi
és idei eredményeik alapján mind-
két versenyzõ korosztályában in-
dulhatott az Európa-kupán. Ta-
kács Nóra Porecsben 5. helyen
végzett. Ezzel a helyezéssel és el-
múlt évi teljesítményével kvalifiká-
ciót szerzett az ifi Eb-re. A Szófiá-
ban megrendezett versenyen nem
ért el helyezést, de rutinszerzés-
nek mindenképpen jó volt a ver-
seny. Ezek az eredmények mér-

földkõnek számítanak klubunk éle-
tében. A hazai bajnokságokon az
idei cél nyolc-tíz érem megszerzé-
se a különbözõ korosztályokban.

– Milyen versenyek várnak
még idén a Judo SE versenyzõi-
re? 

– Több versenyzõnk éremesé-
lyes a hátralévõ versenyeken. Ta-
kács Nóra az ifjúsági magyar B
versenyen szerezhet érmet. A fel-
készülése jól sikerült, nemrég az
Atom Kupán nyert aranyérmet.
Mellette több versenyzõvel szere-
pelünk: Verebi Ákos, Simon Márk
és Volner Panna szerepel a verse-
nyen. Az idei évben még szép
számban várnak sportolóinkra ver-
senyek, amelyeken bizonyíthat-
nak.  A serdülõknél Volner Panna
esélyes az éremszerzésre. No-
vemberben Gyõrben lesz az ifi Eu-
rópa-kupa, ahol Takács Nóra kép-
viseli klubunkat és a magyar szí-
neket. A hónap második felében a
serdülõ magyar bajnokságon lép-
nek tatamira versenyzõink, Hencz
Hunor és Verebi Ádám szerezhet
érmet. November végén Zalaeger-
szeg ad otthont az elsõ osztályú
felnõtt magyar bajnokságnak. So-
kadik alkalommal rendezzük meg
a versenyt. A tavalyi évben Mátéffy
Gábor bronzérmet szerzett. Bí-
zunk benne, hogy idén is felállhat
a dobogóra. Utána rendezzük a
Nagy Miklós-emlékversenyt, amit

szintén több éve bonyolítunk le, az
utánpótlás-korosztályok részvéte-
lével. Ez egy regionális verseny
lesz, 25 klub versenyzõinek rész-
vételével. Elmondhatom, hogy
még sok verseny vár sportolóink-
ra, amelyen bizonyíthatnak. 

– Nagy örömünkre a kiemelt
egyesületi programba beválogat-
ták a klubunkat – folytatta Varga
Zoltán. – Szigorú feltételeknek kel-
lett megfelelni. Kaptunk 17 millió

forintot. Amit a taglétszám emelé-
sére, edzõtáborokra és a sportoló-
ink versenyeztetésére kívánjuk
fordítani. Ebbõl az összegbõl kor-
osztályos válogatottainkat is job-
ban tudjuk támogatni. Jelenleg a
taglétszámunk 200 fõt tesz ki, eb-
ben benne vannak a legkisebbek
és a hobbiból cselgáncsozók is, de
az óvodás korcsoportokat tovább
szeretnénk bõvíteni. A plusztámo-
gatással még stabilabbá vált a
költségvetésünk. Abban is gondol-
kodunk, hogy az edzõink számát
is növelnénk. A klub felszereltsége
is jó, kiváló körülmények között
dolgozhatnak sportolóink. A ver-
senyzõinknek nem kell nemet
mondani, hogy valahová nem tud-
nak anyagiak hiánya miatt elutaz-
ni. Klubunk fegyelmezetten gaz-
dálkodik, és igy nincsenek gondok
minden évben. Idén is november-
ben két versenyt is Zalaegerszeg-
re hozunk. A sportág egerszegi
kedvelõi testközelbõl láthatják a
legjobbakat is. Célunk, ahogy a
sláger mondja: „Mindig maga-
sabbra, mindig magasabbra”

Fotó: Facebook/Greenzone-ZKSE

MÉG TÖBB VERSENY VÁR A CSELGÁNCSOZÓKRA
A JUDO SE-NÉL A CÉL: „MINDIG MAGASABBRA”

Mára Zalaegerszeg sportéletében meghatározó tényezõvé vált
a Zalaegerszegi Judo SE. A sportegyesület az Apáczaiban állan-
dó otthonra lelt, és regionális dzsúdóközponttá vált. A klub két
meghatározó alakja Nagysolymosi Sándor vezetõedzõ és Varga
Zoltán elnök. 

Varga Zoltán

Nagysolymosi Sándor

Nyári Attila Antal
300 m gátfutásban,
új egyéni csúccsal a
harmadik helyet
szerezte meg 40,04
másodperccel. A
dobogó harmadik
fokára állhatott fel
Nagy Roland is, aki
súlylökésben 15,98
métert dobott, ami
bronzérmet ért. Fel-
készítõk: Csiszár
Attila, Bognár Sza-
bolcs. Összesítés-
ben 431,5 ponttal a
második helyen
végzett a magyar
válogatott a zágrábi
tornán.

KORPICS
JÓL TELJESÍTETT

Az idei év utolsó hazai
multisporteseményét ren-
dezték meg Balatonszeme-
sen.

Az eXtremeManD80 kö-
zéptávú duatlon ob szervezõ-
csapata vadonatúj helyszínen
bonyolította le a versenyt. A
Zalaegerszegi Triatlon Klub
versenyzõje, Korpics Attila a
10 km futás – 60 km kerékpá-
rozás – 10 km futásból álló vi-
adalon jól teljesített, 123 ver-
senyzõ között a 16. helyet
szerezte meg. A rendkívül
erõs szenior 2 korosztályban
pedig a 6. helyezést érte el,
ideje: 3:09:18.

KÉT ÉRMET SZEREZTEK
Két Zalaszám-ZAC-os atléta szerepelt a korosztályos magyar

U–16-os válogatottban.



Mint az az Építészfórumon
megjelent írásából kiderül, a zala-
egerszegi születésû leendõ épí-
tész a diplomamunkáját minden-
képpen szülõvárosához kötõdõen
szerette volna elkészíteni, egyfajta
hommage-ként a városnak, hiszen
az számos építészeti értéket rejt,
kiváltképp az 1970-es és 1980-as
évek idõszakából; ekkor épült az
MMIK is, mely azonban 2007 óta
üresen áll.

A diplomamunka leírásában az
szerepel, hogy az MMIK újraértel-
mezése és bõvítése az évtizedek
óta kihasználatlanul álló épület új-
jáélesztése mellett a város kulturá-
lis életének felpezsdítésére is kí-
sérletet tesz. Gyarmati Dóra sze-
rint az épület belvárosi elhelyezke-
dése több szempontból is ideális
arra, hogy az megtartsa eredeti,
kulturális funkcióját. Az MMIK-val
szemben található az Ady Endre
Általános Iskola, Gimnázium és
Alapfokú Mûvészeti Iskola, a két
intézmény közötti kapcsolat így
magától értetõdõ, az épület hasz-
nosítása a mûvészeti iskola szem-
pontjából is kedvezõ volna.

A tervezési program összeállí-
tásakor törekedett új funkciók
beemelésére a helyi igényeket fi-
gyelembe véve. Az elemzés során
világossá vált számára, hogy Zala-
egerszegen ma egyetlen olyan in-
tézmény üzemel, ami kifejezetten
kulturális rendezvényhelyszín (és
nem sportcsarnok), viszont ez az
intézmény a külvárosban (Landor-
hegyen) található. Az egyetemi

hallgató úgy véli, hogy a városi
képtár és a mûvészeti galériák hiá-
nya probléma a megyeszékhely

életében, miközben a városban
aktív mûvészeti oktatás zajlik, így
az épület egy ilyen funkciót is be-
tölthet. A harmadik új funkciócso-
port pedig egy ifjúsági mentálhigi-
énés központ lehetne karrierirodá-
val, ami irányt mutatna a kreatív fi-
ataloknak.

Az épület átalakításánál Gyar-
mati Dóra a homlokzaton csak mi-
nimális beavatkozást tett a terve-
zés során. Az épület déli részén
történtek inkább a látványosabb
változtatások. Az eredeti vöröses
színt anyagában vas-oxiddal szí-
nezett nyersbeton felületekkel

szeretné visszaidézni az új épület-
részeken. A városi képtárt pedig a
legnagyobb „bõvítménybe”, egy új
tömbbe tenné a fiatal tervezõ.

Az épület jellemzõen cellás ki-

osztású tereit a terveken igyeke-
zett a lehetõ legjobban fellazítani,
és áramló és multifunkciós tereket
kialakítani bennük – olvasható a
leírásban.

8 Közérdekû

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
(2022. január 1-tõl már a megújult oktatás és vizsgáztatás szerint, minden gépcsoportra)

– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 KATEGÓRIÁK!

Képzéseink e-learning keretében is elérhetõk! • Részletekrõl érdeklõdjön irodánkban

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

8900 Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

KÖZPONTI TELEPHELY: 8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét a változásra a gyûjtés módszerében:

a sárga és kék zsákok/edények

ugyanazon a napon kerülnek átvételre, ürítésre.

AZ ÚJ SZÁLLÍTÁSI NAPOK AZ ALÁBBIAK:

2024. október 25. péntek, október 30. szerda, október 31. csütörtök.

(Városrészenként eltérõen) Részletek www.zkn.hu

ÜVEGGYÛJTÉS: 2024. november 1. péntek

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2024. április 1-tõl 2024. november 30-ig heti rendszerességgel történik. 

Kérjük a zsákokat /edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki.

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2024. OKTÓBER 8.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

MÛVÉSZETI KÖZPONTTÁ ALAKÍTANÁ AZ MMIK-T A FIATAL TERVEZÕ
GYARMATI DÓRA SZÜLÕVÁROSA ÉPÜLETÉT TERVEZTE ÁT DIPLOMAMUNKÁJÁBAN

„„EEllhhúúzzzzuukk  aa  nnóóttáájjáátt””
SZÉPKORÚAK KÖSZÖNTÉSE ALSÓJÁNKAHEGYEN A MINDSZENTY-ISKOLÁBAN

2024. OKTÓBER 11. (PÉNTEK) 15.30 ÓRÁTÓL
Érkezés 15.00 órától!

A RENDEZVÉNY INGYENES!

Helyszín: Mindszenty József Általános Iskola, Gimnázium és Kollégium (régi tornaterem)
Zalaegerszeg, Zárda u. 21–25.
Bejárat a Zárda utca és a Mátyás király utca felõl is. Mozgáskorlátozottak a Mátyás király
utca felõl érkezhetnek.

15.00 Kapunyitás
15.30 Köszöntõ
15.40 Debrei Zsuzsanna és Hertelendy Attila – operettcsokor
16.10 Szünet
16.30 Budai Beatrix önálló mûsora, melyben a magyar nóták mellett örökzöld dallamok és

operettslágerek is felcsendülnek.
A mûsor magyar nóta részében a Liszt Ferenc-díjas hegedûmûvész, ifj. Sárközy Lajos prímás
és zenekara muzsikál.

Ülésrend érkezési sorrendben. A helyek korlátozott számban állnak rendelkezésre.
A rendezõ a mûsorváltoztatás jogát fenntartja.

A rendezvény ötletgazdája, házigazdája: Galbavy Zoltán önkormányzati képviselõ

A rendezvény védnöke: Balaicz Zoltán polgármester
Szervezõ: Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata, Alsójánkahegyi Településrészi Ön-

kormányzat, Keresztury Dezsõ Város Mûvelõdési Központ
Támogatók: Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata, Mindszenty József Általános Isko-

la, Gimnázium és Kollégium, Alsójánkahegyi Településrészi Önkormányzat,
Alsójánkahegyi Kulturális Egyesület, Hungast ZEG Kft., Hencsei Ferenc és Petrics
István, Keresztury Dezsõ Város Mûvelõdési Központ, Városgazdálkodási Kft.

SZERETETTEL VÁRNAK MINDENKIT A SZERVEZÕK!

A zalaegerszegi volt MMIK felújításával és bõvítésével egy multi-
diszciplináris mûvészeti és inspirációs központot álmodott meg dip-
lomamunkájában Gyarmati Dóra, az Óbudai Egyetem Ybl Miklós Épí-
téstudományi Kar Épülettervezés Tanszékének végzõs hallgatója.


